
End. R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 

Sarzedo – Minas Gerais 

CNPJ: 02.306.182/0001-59 - CEP 32450-000 

Tel.: (031) 3577/8000 

E-mail: contato@camarasarzedo.mg.gov.br 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação Nº.026/2024 

Processo Administrativo Nº027/2024 
 
 
Torna-se público que a CÂMARA MUNICIPAL DE SARZEDO-MG, Pessoa Jurídica de Direito 

Público, inscrita no CNPJ: 02.306.182/0001-59, com sede na R. Professora Efigênia 

Mendonça Pinheiro, 199, Centro, Sarzedo-MG, CEP: 32450-000, comunica a abertura do 

procedimento de contratação direta, por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de 

julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com fundamento no inciso II, do art. 75 da Lei 

Federal nº14.133/21 e Regulamentação específica. 

 

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para equipar o plenário da Câmara 

Municipal visando garantir modernidade e segurança durante as sessões plenárias e 

reuniões. 

 

Condições de participação: Condições de participação: Poderão participar todas as 

empresas do ramo que comprovadamente possam fornecer o objeto acima, havendo 

preferência para a contratação com microempresas e empresas de pequeno porte, na forma 

do inciso I, do art. 48 da Lei Federal n°123/06. 

 

Justificativa: A aquisição de equipamentos de informática para o plenário da Câmara 

Municipal é uma necessidade crítica para garantir a modernidade e segurança das operações 

legislativas. Tal investimento se fundamenta em diversos aspectos jurídicos e operacionais 

que resguardam a eficiência e legalidade das atividades legislativas. 

 

Primeiramente, a Constituição Federal estabelece a transparência como um dos princípios 

basilares da administração pública, exigindo que órgãos governamentais, como a Câmara 

Municipal, adotem medidas para assegurar o acesso dos cidadãos à informação. Nesse 

contexto, a utilização de equipamentos de informática possibilita a disponibilização de 

documentos eletrônicos, transmissões ao vivo das sessões plenárias e acesso a dados 

relevantes, promovendo assim a transparência e prestação de contas perante a sociedade. 

 

Além disso, a modernização tecnológica é uma exigência intrínseca ao ambiente legislativo, 

uma vez que permite aprimorar a eficiência e agilidade na condução das atividades 

parlamentares. Equipamentos de informática, como computadores, tablets, projetores e telas 

de exibição, facilitam a elaboração de apresentações, visualização de documentos digitais e 

acesso a recursos online durante as sessões plenárias e reuniões, promovendo assim a 

mailto:contato@camarasarzedo.mg.gov.br


End. R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 

Sarzedo – Minas Gerais 

CNPJ: 02.306.182/0001-59 - CEP 32450-000 

Tel.: (031) 3577/8000 

E-mail: contato@camarasarzedo.mg.gov.br 

 

 

produtividade e qualidade dos debates. 

 

Por fim, a segurança das operações legislativas é uma preocupação essencial que deve ser 

endereçada através de medidas adequadas. A aquisição de equipamentos de informática 

modernos e seguros contribui para proteger os dados e informações sensíveis da Câmara 

Municipal, mitigando assim potenciais riscos de vazamentos ou ataques cibernéticos. 

 

Portanto, a presente justificativa para a aquisição de equipamentos de informática para o 

plenário da Câmara Municipal está amparada em princípios legais e operacionais que visam 

garantir a eficiência, transparência e segurança das atividades legislativas, protegendo assim 

os interesses do órgão público e da sociedade como um todo. 

   
Data da publicação: 19/04/2024 

Horário de início: Contando a partir da Publicação no Diário Oficial do Município 

Data final para recebimento de propostas:  24/04/2024 (3 dias úteis após) 

Horário de encerramento: 11hs 

Forma de recebimento das propostas: via e-mail: compras@camarasarzedo.mg.gov.br 

Informações e Esclarecimentos: compras@camarasarzedo.mg.gov.br / (31)3577-8000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:contato@camarasarzedo.mg.gov.br
mailto:compras@camarasarzedo.mg.gov.br
mailto:compras@camarasarzedo.mg.gov.br


End. R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 

Sarzedo – Minas Gerais 

CNPJ: 02.306.182/0001-59 - CEP 32450-000 

Tel.: (031) 3577/8000 

E-mail: contato@camarasarzedo.mg.gov.br 

 

 

 TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 
 

A CÂMARA MUNICÍPAL DE SARZEDO/MG, Inscrito no CNPJ Nº 02.306.182-
0001/59, com sede à Rua Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 
Sarzedo/MG - CEP – 32450-000, por intermédio do Setor de Compras, torna público que, 
realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, 
nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e as exigências        estabelecidas neste 
Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor 
proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir: 
 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO 
DA PROPOSTA: 24/04/2024 ás11hrs. (3 dias úteis após) 

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO 
DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: compras@camarasarzedo.mg.gov.br 

LINK DO EDITAL: 
https:// www.camarasarzedo.mg.gov.br/licitacao 

 
1.0 – DO OBJETO: 
 

Aquisição de equipamentos de informática para equipar o plenário da Câmara Municipal 
visando garantir modernidade e segurança durante as sessões plenárias e reuniões. 

 
1.1 Compõem este Edital, além das condições específicas, os seguintes documentos: 

 
1.1.1 – ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA; 
 

 

 2.0 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
  

 
2.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento da Câmara Municipal de Sarzedo/MG, para 

exercício de 2024, na classificação abaixo: 

 

Dotação Orçamentária nº 3.3.90.30.00.00.00.00 FICHA 17 (MATERIAL DE CONSUMO) 
Dotação Orçamentária nº 4.4.90.52.00.00.00.00 FICHA 05 (MATERIAL PERMANENTE) 
 

 

 3.0 – DO VALOR ESTIMADO:
  
3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 15.540,78 (QUINZE MIL, 

QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS CENTAVOS). 

 

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO Unidade 
de 

Medida 

Quantidade VALOR 
UNITÁRIO 
MAXIMO 

VALOR 
GLOBAL 
MAXIMO 

1 KIT DE MICROFONE SEM FIO 
DUPLO. 
Especificação: Faixa 560.000MHz - 
589.700MHz ou 660.000MHz - 
689.700MHz Tecnologia de 

UND 6 R$ 2.029,36 R$ 12.176,16 

mailto:contato@camarasarzedo.mg.gov.br
mailto:compras@camarasarzedo.mg.gov.br


End. R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 

Sarzedo – Minas Gerais 

CNPJ: 02.306.182/0001-59 - CEP 32450-000 

Tel.: (031) 3577/8000 

E-mail: contato@camarasarzedo.mg.gov.br 

 

 

transmissão de áudio digital em 16 
bits; Latência de áudio ultra-curta; 
Áudio de 48KHz; Display OLED com 
indicação de nível de AF, RF, carga 
das pilhas, MUTE e LOCK automático 
Modo de amostragem de áudio: 48khz. 
Resposta de frequência: 30-20khz. 
Transmissor com visualização do lcd 
display frequência automática e 
frequência spectrum display. Grupo 
preset: 15 grupo 6 frequências em 
cada Bateria recarregável inclusa: 
(carrega diretamente no microfone) 
Duração média da bateria no mínimo: 
8 horas Itens Inclusos - 01 Receptor, 
02 Microfones de mão, sem fio com 
bateria recarregável, 01 Fonte de 
alimentação 01 Cabo USB/C para 
cada microfone, 01 Cabo P10/P10, 01 
Manual do usuário 

 
2 

Cabo Emborrachado 2x2,50mm (Rolo 
100 Metros) p/ Caixas de Som 

 
ROLO 

 
1 

 
R$ 288,35 

 
R$ 288,35 

 
3 

Extensor Usb 3.0 15 Metros  
UND 

 
2 

 
R$ 370,99 

 
R$ 741,98 

 
4 

Hub Usb 3.0, Plug And Play, 4 Portas 
Usb - 5 Gbs 

 
UND 

 
2 

 
R$ 72,96 

 
R$ 145,92 

 
5 

Microfone De Lapela, Sem Fio; Kit 
Com 02 Transmissores Com 
Microfones Omni Integrados E 01 
Receptor De Canal Duplo, Na Cor 
Preta, Possui 01 Case Para 
Armazenar Transmissores E Receptor 
E Para Carregamento, Possui 
Cancelamento De Ruido Dsp, Tempo 
De Carregamento De 1.5h, Autonomia 
De 08h De Trabalho, Resposta De 
Frequencia De Possibilita Carga Direta 
Durante O Uso Atraves Daporta Usb-
C; Alcance De Trabalho De Ate 200m, 
Compativel Com Cameras Dslr, 
Dispositivos Ios E Android; Tecnologia 
De Conectividade 2,4ghz Afh, Sinal 
Ruido Spl Maximo 110db, Frequencia 
De Resposta 20hz-20khz; Embalagem 
Contendo 01 Case, 02 Transmissores, 
01 Receptor, 02 Abafador De Vento, 
Cabo 3,5mm Trs-Trs, Cabo 3,5mm 
Trs-Trrs, Cabo Usb-A/Usb-C 

 
UND 

 
1 

 
R$ 954,86 

 
R$ 954,86 

 
6 

SWITCH DE MESA 8 PORTAS 
10/100/1000 MBPS. 
Especificação: 8 Portas 
10/100/1000Mbps RJ45 Fonte de 
Alimentação Externa: 100-240VAC, 
50/60Hz Indicador LED: Energia de 
Sistema - Link, Speed e indicadores de 
atividade por porta embutidos em cada 
porta RJ45 

 
UND 

 
2 

 
R$ 223,45 

 
R$ 446,90 

mailto:contato@camarasarzedo.mg.gov.br


End. R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 

Sarzedo – Minas Gerais 

CNPJ: 02.306.182/0001-59 - CEP 32450-000 

Tel.: (031) 3577/8000 

E-mail: contato@camarasarzedo.mg.gov.br 

 

 

 
7 

Estabilizador  de Celulares Gimbal de 
3 Eixos para Smartphones Mini 
Iluminador LED 180° integrado 
Rastreamento inteligente avançado 
Modo Smart, Retrato e Controle de 
Gestos Slow Motion, Motionlapse e 
Panorama 
Suporta Smartphones de até 9cm / 
280g  
Kit Combo com Case e Cartão VIP ZY 
Cami Bateria com duração de até 15 
horas 
Recarga completa em aprox. 3 horas 

 
UND 

 
1 

 
R$ 658,84 

 
R$ 658,84 

 
8 

Headset 
- Haste ajustável som estéreo total 
microfone com eliminador de ruídos 
em ambos os lados braço giratório 
flexível arco de cabeça ajustável 
compatível com computador, 
smartphone, tablet entrada padrão de 
no mínimo 3,5mm comprimento do 
cabo mínimo de 1,8m (5,90ft) 
dimensões aproximadas: altura 
162mm, largura 14mm, profundidade 
46mm, peso 074kg impedância de 
entrada igual ou superior a  32 ohms 
sensibilidade (headphone) igual ou 
superior a 100 DB +/- 3 DB 
sensibilidade (microfone) igual ou 
superior a 58 DBV/UBAR, - 38 DBV/PA 
+/- 4 DB resposta de frequência 
(headset) igual ou superior a 20 HZ a 
20 KHz resposta de frequência 
(microfone) igual ou superior a 100 Hz 
a 16.000 Hz. 

UND  
4 

R$ 34,23 R$ 124,77 

 
VALOR TOTAL DOS ITENS 

 
R$ 15.540,78 

 

 

 

 

O presente PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ficará ABERTO POR UM 

PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS  ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e as 

respectivas propostas deverão ser encaminhados ao Setor de Compras, sito a Rua 

Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, Sarzedo/MG - CEP – 32450-000, 

em horário comercial ou para o Email compras@camarasarzedo.mg.gov.br , 

preferencialmente fazendo referência ao PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

4.1.1 Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 24/04/2024 às 11:00h 
 

4.2 Habilitação Jurídica e Fiscal: 
 
Junto a proposta deverá ser encaminhado os seguintes documentos: 

4.2.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - Cartão CNPJ; 

4.2.2 Contrato Social em vigor (Consolidado), devidamente registrado, em se tratando 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO: 

mailto:contato@camarasarzedo.mg.gov.br
mailto:compras@camarasarzedo.mg.gov.br


End. R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 

Sarzedo – Minas Gerais 

CNPJ: 02.306.182/0001-59 - CEP 32450-000 

Tel.: (031) 3577/8000 

E-mail: contato@camarasarzedo.mg.gov.br 

 

 

de sociedades comerciais; exigindo-se, no caso de sociedade por ações, documentos 

de eleição de seus administradores; Estatuto Social devidamente registrado 

acompanhado a última ata de eleição de seus dirigentes devidamente registrados em 

se tratando de sociedades civis com ou sem fins lucrativos. Quando se tratar de 

empresa pública será apresentado cópia das leis que a instituiu; Certificado da Condição 

de Microempreendedor Individual – MEI; 

4.2.3 Regularidade para com a Fazenda Federal - Certidão Conjunta Negativa De 

Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União; 

4.2.4 Certidão Negativa de Débitos junto ao FGTS; 

4.2.5 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT); 

 

Observação: Na hipótese de o fornecedor não atender às exigências para 
a habilitação, será examinada a proposta subsequente e assim 
sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma 
proposta que atenda às especificações do objeto e as condições de 
habilitação 

 
4.3 Proposta de Preço/Cotação: 

 

4.3.1 A Proposta de preço deverá ser apresentada conforme modelo constante no  

Anexo I deste Edital. 

4.3.2 As propostas de preço que não estiverem em consonância com as exigências             

deste Edital serão desconsideradas julgando- se pela desclassificação. 

4.3.3 Os preços ofertados não poderão exceder os valores unitários, constantes 

neste Edital. Devendo obedecer ao valor estipulado pela administração, obtido através 

de cotações. 

4.3.4 Caso não sejam apresentadas propostas ou todos os fornecedores restarem 

desclassificados/inabilitados, a Administração poderá valer-se, para a contratação, de 

proposta obtida na pesquisa de preços que serviu de base ao procedimento, se houver, 

privilegiando-se os menores preços, sempre que possível, e desde que atendidas às 

condições de habilitação exigidas 

 

 5.0 – DO PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA:
  

 

5.1. O pagamento ocorrerá em até 10 (DEZ) dias, mediante  apresentação de nota 
fiscal e após atesto do setor competente, nos termos da Lei    Federal nº 14.133/2021. 

 

5.2. Para realização dos pagamentos, o licitante vencedor deverá manter a 
regularidade fiscal apresentada durante processo de habilitação; 

 
5.3. Entrega ATE 5 DIAS APÓS A ENTREGA DA ORDEM DE FORNECIMENTO. 

 

 6.0 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
  

 

6.1. Poderá a Câmara revogar o presente Edital da Contratação Direta, no todo ou     
 em parte, por conveniência administrativa e interesse público, decorrente de 
fato superveniente, devidamente justificado. 

 

mailto:contato@camarasarzedo.mg.gov.br


End. R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 

Sarzedo – Minas Gerais 

CNPJ: 02.306.182/0001-59 - CEP 32450-000 

Tel.: (031) 3577/8000 

E-mail: contato@camarasarzedo.mg.gov.br 

 

 

6.2. A Câmara deverá anular o presente Edital de Contratação Direta, no todo ou                
em parte, sempre que acontecer ilegalidade, de ofício ou por provocação. 

 

6.3. A anulação do procedimento de Chamada Pública, não gera direito à 
indenização, ressalvada o disposto no parágrafo único do art. 71 da Lei Federal nº 
14.133/21. 

 

6.4. Após a fase de classificação das propostas, não cabe desistência da mesma, 
salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo Município. 

 
6.5. Pela inexecução total ou parcial das obrigações do contrato, a Administração 
poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à contratada, segundo a extensão da falta 
cometida, as penalidades previstas no artigo 104 da Lei nº 14.133/21. 

 
 
 
 

SARZEDO/MG, 19 de ABRIL de 2024. 
 
 

 
 
 
 
 

KLEBER SABINO BERTO 
    Agente de Contratação 

 

  

mailto:contato@camarasarzedo.mg.gov.br


End. R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 

Sarzedo – Minas Gerais 

CNPJ: 02.306.182/0001-59 - CEP 32450-000 

Tel.: (031) 3577/8000 

E-mail: contato@camarasarzedo.mg.gov.br 

 

 

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL – ANEXO I 

DISPENSA DE VALOR 

 
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 
 

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para equipar o plenário da Câmara 
Municipal visando garantir modernidade e segurança durante as sessões plenárias e 
reuniões. 

 
PROPOSTA:  
 

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO Unidade 
de 

Medida 

Quantidade VALOR 
UNITÁRIO 
MAXIMO 

VALOR 
GLOBAL 
MAXIMO 

1 KIT DE MICROFONE SEM FIO 
DUPLO. 
Especificação: Faixa 560.000MHz - 
589.700MHz ou 660.000MHz - 
689.700MHz Tecnologia de 
transmissão de áudio digital em 16 
bits; Latência de áudio ultra-curta; 
Áudio de 48KHz; Display OLED com 
indicação de nível de AF, RF, carga 
das pilhas, MUTE e LOCK automático 
Modo de amostragem de áudio: 48khz. 
Resposta de frequência: 30-20khz. 
Transmissor com visualização do lcd 
display frequência automática e 
frequência spectrum display. Grupo 
preset: 15 grupo 6 frequências em 
cada Bateria recarregável inclusa: 
(carrega diretamente no microfone) 
Duração média da bateria no mínimo: 
8 horas Itens Inclusos - 01 Receptor, 
02 Microfones de mão, sem fio com 
bateria recarregável, 01 Fonte de 
alimentação 01 Cabo USB/C para 
cada microfone, 01 Cabo P10/P10, 01 
Manual do usuário 

UND 6   

 
2 

Cabo Emborrachado 2x2,50mm (Rolo 
100 Metros) p/ Caixas de Som 

 
ROLO 

 
01 

  

 
3 

Extensor Usb 3.0 15 Metros  
UND 

 
2 

  

 
4 

Hub Usb 3.0, Plug And Play, 4 Portas 
Usb - 5 Gbs 

 
UND 

 
2 

  

 
5 

Microfone De Lapela, Sem Fio; Kit 
Com 02 Transmissores Com 
Microfones Omni Integrados E 01 
Receptor De Canal Duplo, Na Cor 
Preta, Possui 01 Case Para 
Armazenar Transmissores E Receptor 
E Para Carregamento, Possui 
Cancelamento De Ruido Dsp, Tempo 
De Carregamento De 1.5h, Autonomia 
De 08h De Trabalho, Resposta De 

 
UND 

 
1 

  

mailto:contato@camarasarzedo.mg.gov.br


End. R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 

Sarzedo – Minas Gerais 

CNPJ: 02.306.182/0001-59 - CEP 32450-000 

Tel.: (031) 3577/8000 

E-mail: contato@camarasarzedo.mg.gov.br 

 

 

Frequencia De Possibilita Carga Direta 
Durante O Uso Atraves Daporta Usb-
C; Alcance De Trabalho De Ate 200m, 
Compativel Com Cameras Dslr, 
Dispositivos Ios E Android; Tecnologia 
De Conectividade 2,4ghz Afh, Sinal 
Ruido Spl Maximo 110db, Frequencia 
De Resposta 20hz-20khz; Embalagem 
Contendo 01 Case, 02 Transmissores, 
01 Receptor, 02 Abafador De Vento, 
Cabo 3,5mm Trs-Trs, Cabo 3,5mm 
Trs-Trrs, Cabo Usb-A/Usb-C 

 
6 

SWITCH DE MESA 8 PORTAS 
10/100/1000 MBPS. 
Especificação: 8 Portas 
10/100/1000Mbps RJ45 Fonte de 
Alimentação Externa: 100-240VAC, 
50/60Hz Indicador LED: Energia de 
Sistema - Link, Speed e indicadores de 
atividade por porta embutidos em cada 
porta RJ45 

 
UND 

 
2 

  

 
7 

Estabilizador  de Celulares Gimbal de 
3 Eixos para Smartphones Mini 
Iluminador LED 180° integrado 
Rastreamento inteligente avançado 
Modo Smart, Retrato e Controle de 
Gestos Slow Motion, Motionlapse e 
Panorama 
Suporta Smartphones de até 9cm / 
280g  
Kit Combo com Case e Cartão VIP ZY 
Cami Bateria com duração de até 15 
horas 
Recarga completa em aprox. 3 horas 

 
UND 

 
1 

  

 
8 

Headset 
- Haste ajustável som estéreo total 
microfone com eliminador de ruídos 
em ambos os lados braço giratório 
flexível arco de cabeça ajustável 
compatível com computador, 
smartphone, tablet entrada padrão de 
no mínimo 3,5mm comprimento do 
cabo mínimo de 1,8m (5,90ft) 
dimensões aproximadas: altura 
162mm, largura 14mm, profundidade 
46mm, peso 074kg impedância de 
entrada igual ou superior a  32 ohms 
sensibilidade (headphone) igual ou 
superior a 100 DB +/- 3 DB 
sensibilidade (microfone) igual ou 
superior a 58 DBV/UBAR, - 38 DBV/PA 
+/- 4 DB resposta de frequência 
(headset) igual ou superior a 20 HZ a 
20 KHz resposta de frequência 
(microfone) igual ou superior a 100 Hz 
a 16.000 Hz. 

UND  
4 

  

 
VALOR TOTAL DOS ITENS 

 
 

 

mailto:contato@camarasarzedo.mg.gov.br


End. R. Professora Efigênia Mendonça Pinheiro, 199, Centro, 

Sarzedo – Minas Gerais 

CNPJ: 02.306.182/0001-59 - CEP 32450-000 

Tel.: (031) 3577/8000 

E-mail: contato@camarasarzedo.mg.gov.br 

 

 

Valor Global da Proposta: 
 

Validade da Proposta 30 dias; 

 
Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão tpor 
conta da Empresa contratada; 

 
 
Razão social; - Nº do CNPJ: 
Endereço: 
Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos no Edital. 

 
LOCAL, de de 2024. 

 
 

 
Assinatura do Responsável CPF: 

 
Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se houver 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:contato@camarasarzedo.mg.gov.br

		2024-04-19T16:26:27-0300




